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کانالویژهمالیایرانواروپاچطورکارمیکند؟

گزارش تصویری
بار دیگر تبریک تولد در برنامه »تو هدیه خدایی« در شبکه پویا حاشيه ساز شد

تبریکتولدآیتاللهمصباحیزدیدربرنامهکودک
روز گذشــته ویدیویی در شبکه های اجتماعی و ســایت های مختلف خبری 
دست به دست می شــد که ســوابق آن هم حواشــی زیادی به دنبال داشت؛ 
ویدیو مربوط بود به شــبکه پویا و برنامه ای با عنوان »تو هدیه خدایی«. درواقع 
کلیپ کوتاهی که از این برنامه جداســازی شده و روی شــبکه های اجتماعی 
بارگذاری شــده بود، واکنش های مختلفی به همراه داشت و بسیاری از کانال ها 
و ســایت های خبری آن را بازتاب داده بودند؛ انیمیشنی درباره آیت الله مصباح 
یزدی. ماجرا به برنامه ای برای خردســالان برمی گردد که در ماه گذشــته هم 
خبرساز شد؛ بهمن  ماه در این برنامه شاهد تبریکی کودکانه و به شکل کارتونی 
برای خردســالان بودیم که تولد حبیب الله عســگر اولادی و  محســن قرائتی 
را یادآوری می کــرد و تبریک می گفــت. مهمترین انتقاد نســبت به این گونه 
تبریک ها این بود که چرا جای برخی چهره های دیگر برای یادآوری به کودکان 
در این برنامه خالی اســت و اصولا چه معیاری برای انتخاب وجود داشته است؟ 
حالا همین حاشیه ها دوباره با تولید و ساخت انیمیشنی درباره آیت الله مصباح 

یزدی تکرار شده است.
این بار، 4 دقیقه

انیمیشــنی که برنامه »تو هدیه خدایی« ســاخته، درباره آیت الله مصباح  یزدی و 
درنهایت یادآوری تولد او است که به 11 بهمن )پنجشنبه هفته گذشته(  برمی گردد. 
تفاوت این انیمیشن با دیگر پویانمایی های این برنامه درباره تبریک تولدها این است 
که ماه گذشته تبریک ها بسیار کوتاه بودند؛ در حالی  که انیمیشن ساخته شده برای 
آیت الله مصباح یزدی 4 دقیقه است. ضمن این که در پویانمایی های دیگر به لحاظ فنی 
کار چندانی انجام نشده بود اما انیمیشن آیت الله مصباح یزدی با جزییات بیشتری است. 
در این انیمیشن، خردسالی آیت الله مصباح یزدی روایت می شود و پس از آن می رسیم 
به ظلم رضاشاه؛ خفقانی که درنهایت باعث می شود آیت الله مصباح یزدی بخواهد حق 
مردم را بگیرد، به حوزه علمیه می رود و پس از شاگردی امام خمینی)ره( مسئولیت  
خود را آغاز می کند. درنهایت هم گفته می شود: »امروز 11 بهمن، سالروز تولد آیت الله 

مصباح یزدی است«.
برنامه مدیر شبکه چیست؟

ماه گذشته که انتقادات به روند این برنامه بالا گرفت، محمدرضا سرشار، مدیر شبکه 
پویا که قبلا هم بعضی از اظهارنظرهایش در شبکه های اجتماعی مورد توجه بسیاری 
از کاربران قرار گرفته بود، در کانال شخصی اش توضیح  داد و از فهرستی رونمایی کرد 
که نشان می داد شبکه پویا قرار است در دی ماه ســالروز تولد چه کسانی را یادآوری 
کند. او نوشت: »برنامه تو هدیه خدایی یکی از برنامه های پرطرفدار کانال پویای شبکه 
کودک است که عکس و نام خردسالان را دریافت می کند و تولد آنها را تبریک می گوید. 
در بخشــی از این برنامه، تولد یکی از بزرگان متولد آن روز تبریک گفته می شود. آیا 
می دانســتید در دی ماه کدام یک از بزرگان تاریخ ایران و جهــان به دنیا آمده اند که 
تولد آنها در برنامه »تو هدیه خدایی« تبریک گفته می شود؟« لیست سرشار نه تنها از 
حجم واکنش ها کم نکرد بلکه عاملی بود تا لیست بسیاری دیگر از افراد مشهور مانند 
رئیس جمهوری، محمدجواد ظریف و افرادی چون فردوسی و ابوریحان بیرونی هم که 
متولد دی ماه هستند، به میان بیاید و از چرایی تبریک نگفتن تولد این افراد پرسش 

شود. 

حاشیه

دو روز پيش حجت الاســلام قرائتی  در نخســتين 
اجلاس ملــی مهدویت و انقلاب اســلامی در خلال 
نصيحت مخاطبان به ایجــاد تغييرات فردی، آماری 
داد که بــا واکنش هایی روبه رو شــد، او گفت:   »هر 
روز همان طور که عده ای ریزش می کنند، عده ای هم 
رویش می کنند، درحال حاضر از بيش از 100 کشور 

طلبه در قم داریم.« 
خيلــی از کاربران فضــای مجازی نســبت به این 
حرف موضــع گرفتند و عــددی را که اعــلام کرده 
بــود، اغراق آميز دانســتند اما بد نيســت بدانيد که 
جناب قرائتی خيلی هم دســت پایين را گرفته اند و 
کشورهایی که یکی از اهالی شــان در ایران مشغول 
تحصيل علوم دینی اســت، از این رقم بزرگتر است. 
آیت الله اعرافــی، مدیر حوزه های علميه کشــور در 
مورد تعداد این کشورها می گوید:   »امسال مجموعا 
26 هزار طلبه خارجی در حوزه های علميه ما تحصيل 

می کنند که از 130 کشور جهان به ایران آمده اند.«
او ادامه می دهد: »همين امســال هم دو هزار طلبه 

خارجی دیگر وارد حوزه های علميه ما شده اند.«
آیت الله اعرافی بيشــتر این طلبه ها را از شــيعيان 
کشــورهای همســایه مانند عراق و افغانستان اعلام 
می کند اما به گفته او، از دورترین نقاط مانند آمریکا، 
برزیل،  آرژانتيــن، کانادا، اســتراليا و مخصوصا اروپا 
هــم طلبه هایــی در حوزه های علميه ایــران درس 

می خوانند. 
طلبه هایی کــه از کشــورهای آفریقایــی به ویژه 
کشورهای شــمال آفریقا به ایران می آیند هم، سهم 
قابل توجهی را به خودشــان اختصــاص می دهند. 
از کشــورهای شــرق آســيا مانند چيــن و کره هم 

طلبه هایی در حوزه های علميه پيدا می شوند. 

همان طــور که انتظار می رود، بيشــتر این طلبه ها 
در قــم درس می خواننــد، آیت الله اعرافــی در این 
مورد می گوید: »نزدیک بــه 20 هزار نفر از طلبه های 
خارجی در شــهر مقدس قم طلبگی می کنند و بقيه 

در شهرهای دیگر مانند اصفهان و مشهد.«
در بين مــدارس علميه قم، چند موسســه به طور 
ویژه طلبه های خارجی را پذیرش می کنند؛ موسسه 
زبان ها و فرهنگ هــا، مرکز آموزش زبــان و معارف 
اســلامی، مجتمع عالی فقه، مجتمــع آموزش عالی 
امــام خمينــی)ره(،  بنت الهدی و موسســه دینی 
آمــوزش کوتاه مدت، مخصــوص طلبه های خارجی 

هستند. 
طلبه هــا در این موسســات چندماهــی را صرف 
یادگيری زبان فارسی می کنند و بعد با توجه به زبان و 
فرهنگ کشوری که از آن می آیند، در مدارس تقسيم 
می شوند اما مهمترین و بزرگترین مدرسه علميه ای 
که به جذب طلبه خارجی مشــهور اســت، موسسه 
امام خمينی)ره( اســت که محمدتقی مصباح یزدی 

مدیریت آن را به عهده دارد. 
ســلامت کامل جســمي، روحي و رواني، داشتن 
مدرک دیپلم، داشتن حداقل 18 و حداکثر 22 سال 
ســن و قبولي در آزمون ورودي ازجمله شــرایطی 
اســت که طلبه های خارجی باید آنها را داشته باشند 
تا بتوانند در حوزه های علميــه ایران تحصيل کنند. 
شــاید برایتان جالب باشــد که خيلی از این افراد از 
طریق نمایندگی های حوزه هــای علميه و نهادهای 
حاکميتی در کشــورهای خارجی جذب می شــوند. 
هر سال تعدادی از اساتيد حوزه های علميه به عنوان 
هيأت جذب راهی کشــورهای مختلف می شــوند و 

طلبه های خارجی را پذیرش می کنند.

طلبههایخارجی
ازکجایدنیاآمدهاند؟

 

آذری جهرمی کــه در ماه های گذشــته یکی 
از خبرســازترین وزرای دولــت روحانــی بوده، 
هفته گذشــته اظهار نظری داشــت که دیروز با 
واکنش هایی همــراه بود و درنهایــت به جوابيه 
رســيد. ماجرا از این قرار بود کــه آذری جهرمی 
هفته گذشــته در تویيتــر خود خبر از کشــف 
مزرعه  70هکتاری خشــخاش داده و نوشته بود: 

»در پایش ســطوح زیر کشــت کشور 
توسط پژوهشــگاه فضایی ایران، به 

مزرعه ای 70هکتــاری در یکی از 
شهرهای کشور برخوردند که در 
آن  خشخاش کشت می شود.« او 
در ادامه این تویيــت آورده بود:   
»خواســته ام همه شهرها بررسی 

شــود« و تأکيد کرده بود: »باز هم 
فناوری در خدمت  شــفافيت، هر چند 

برخی نمی پسندند.« او درواقع در 
پایــان ایــن تویيت به 

خدمــات دولــت 

الکترونيک اشــاره کرد کــه رئيس جمهوری هم 
در ســخنرانی های متعدد روی آن تأکيد داشته 
اســت. با این حال، پيگيری های »فارس« درباره 
چنين خبــری به گفت وگوی ایــن خبرگزاری با 
رئيس پليس مبــارزه با مواد مخدر ناجا کشــيد. 
ســردار محمدمســعود زاهدیان روز گذشته در 
این باره گفــت: »تاکنون اطلاعات مســتندی در 
این خصوص به دســت ما نيامده اســت و 
عنوان چنين مطلبی می تواند اشــتباه 

باشد.« 
رئيس پليــس مبارزه با مــواد مخدر 
ناجا تأکيد کرده بود: »پایش ســطوح 
زیر کشت کشور که توسط عکس های 
ماهواره ای صورت می گيرد، کل منطقه 
و همسایگان را شامل می شود؛  ممکن 
است در رصد مربوطه استان های هم مرز 
با کشــور ما که در کشورهای 
همســایه همچون 
به  افغانســتان 

کشت خشخاش می پردازند، در عکس فوق مشاهده 
و اشتباه برداشت شده باشد.« ســردار زاهدیان در 
توضيح گفته بود: »همچنين ممکن اســت در رصد 
مربوطه طيف گياه شــقایق کــه گل های قرمزرنگ 
دارد و هم خانواده با گياه خشــخاش است به اشتباه 
به جای خشخاش برداشــت شده باشد.« او در پایان 
تأکيد کرده بود: »ما در ایران مزرعه خشــخاش آن 
هم به وسعت 70هکتار نداشــته و نداریم و تاکنون 
مطلب مســتندی در این خصوص نيز به دســت ما 

نيامده است.« 
مدتی بعد از این اظهار نظــر، وزیر ارتباطات در 
تویيتر خود نوشــت:   » گزارش پژوهشگاه فضایی 
در مورد کاشت خشخاش دقيق و با جزیيات است. 
از رئيس محترم پليس مبارزه با مواد مخدر دعوت 
کردم با حضور در پژوهشگاه فضایی این اطلاعات 
را ملاحظــه نمایند و با اســتقبال ایشــان مواجه 
شــد.« حالا باید منتظر بود و دید کــه این ماجرا 
به کجا ختم می شــود. بالاخره مزرعه  70هکتاری 

خشخاش داریم یا نداریم؟ 

کلنجاربرسرخشخاشهایفضایی

  به تازگی شرکت نایکی مدل جدیدی از کفش های »ایرمکس« را وارد بازار کرده که زیر 
آن نقشی شبیه به نام »الله« دیده می شود. بسیاری از مسلمانان جهان در فضای مجازی این 
اقدام نایکی را توهین آمیز خوانده و خواهان جمع آوری این محصول شده اند. البته یکی از 

سخنگوهای شرکت نایکی اعلام کرده ما اعتراضات را جدی می گیریم. )اعتمادآنلاین(

  در یکی از فروشگاه های زنجیره ای 
گوسفندی  گوشت  ضایعات  ارومیه 
فروخته  تومان   12۰۰۰ کیلویی 

می شود! )مشرق(

قایق  با  فرد  این   
خشک  بستر  بر 
آن قدر  زاینده رود 
منتظر ماند تا آب به 
سی وسه پل برسد. 

)ایرنا(

  ارتفاع برف در یکی از راه های روستایی اطراف جاده چالوس!
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رئيس مجلس خبرگان رهبری با بيان این که امام این باور را به مردم داد که اســلام 
می تواند مدیریت و حکومت داشته باشد، گفت:   »معجزه امام این بود که اسلام را عزیز 
کرد.« آیت الله جنتی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: »کار به جایی رسيده که 
برخی مقامات ما باورشان شده که ما نمی توانيم کشور را اداره کنيم مگر با کمک آمریکا؛ 

 ای لعنت بر این فکرهای غلط.«

آیت   الله احمد جنتی:  

برخیمقاماتما
باورشانشدهکهما
نمیتوانیمکشوررا

ادارهکنیم
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می توانـد  کمربنـد  بسـتن 
در  را  ميـر  و  مـرگ  خطـر 
سرنشينان صندلی عقب، ۲۵ 
تـا ۷۵ درصـد کاهـش دهد.

گاه
ن


